VENDIM  Nr .590, date 2.11.2000 
PER NJE SHTESE NE VENDIMIN NR.222, DATE 24.5.1997, TE KESHLLIT TE MINISTRAVE "PER MIRATIMIN E MARREVESHJES ME KONCESION, TE FORMES "BOT" , PER HIDROCENTRALIN E KALIVAÇIT" 
Ne mbeshtetje te nenit 100 te Kushtetutes, te nenit 4, te ligjit nr.7973, date 26.7.1995, "Per koncesionet dhe pjesemarrjen e sektorit privat ne sherbimet publike dhe infrastrukture", me propozimin e ministrit te Ekonomise Publike dhe Privatizimit dhe te ministrit te Puneve Publike, Keshilli i Ministrave VENDOSI 
Ne vendimin nr.222. date 24.5.1997, te Keshillit te Ministrave, pas pikes 1 shtohet pika l/a, me kete permbajtje: Miratohet aneksmarreveshja, e cila i bashkelidhet ketij vendimi, e lidhur ndermjet Ministrise se Ekonomise Publike dhe Shoqerise B.E.G, s.p.a, Itali, per ndertimin e hidrocentralit te Kalivacit, me koncesion, te formes BOT.". Ky vendim hyn ne fuqi pas botimit ne Fletoren Zyrtare. 
KRYEMINISTRI Ilir Meta 

ANEKS MARREVESHJE PER DISA NDRYSHIME TE MARREVESHJES ME KONCESION TE FORMES BOT PER HIDROCENTRALIN E KALIVAÇIT 
1. Ne nenin 1 "percaktime", te Marreveshjes se Koncesionit, te ndryshohet emertimi i dhene per "Organin Shteteror te Autorizuar" dhe te behet Ministria Ekonomise Publike dhe Privatizimit dhe Ministria e Puneve Publike. 
2. Ne nenin 1 "percaktime" , te Marreveshjes se Koncesionit, te shtohet termi "Shoqeri e kontrolluar", qe eshte çdo shoqeri qe kontrollohet nga Koncesionari, sipas percaktimeve te,bera ne baze te nenit 219 te Ligjit nr.7638, date 19.11.1992, "Per shoqerite tregtare" . 
3. Ne nenin 13 te Marreveshjes se Koncesionit te shtohet "Objekti i ketij Koncesioni mund te realizohet, menaxhohet dhe mirembahet nga Koncesionari ose nga nje shoqeri e kontrolluar prej tij. Ne kete kuptim ne qofte se Koncesionari vepron nepermjet nje shoqerie koncesionare te kontrolluar prej tij, Koncesionari mbetet pergjegjes ndaj Organit Shteteror te Autorizuar per te gjithe detyrimet qe permbahen ne Marreveshjen e Koncesionit" . 
4. Ne nenin 34 te Marreveshjes se Koncesionit te hiqet paragrafi "Nje aprovim i tille te percaktohet brenda 60 diteve prej nenshkrimit te Marreveshjes aktuale te Koncesionit" . 
